PAGE
1

РЕШЕНИЕ СМОРГОНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
30 сентября 2022 г. № 841
О наименованиях остановочных пунктов транспорта общего пользования в городе Сморгони

На основании пункта 1 статьи 14 Закона Республики Беларусь от 16 ноября 2010 г. № 190-З «О наименованиях географических объектов» Сморгонский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Присвоить наименования:

1.1. остановочному пункту, расположенному в городе Сморгони на улице Асланова за перекрестком с улицей Октябрьской в направлении улицы Лесной, «Ву́ліца Асла́нава» – на белорусском языке, «У́лица Асла́нова» – на русском языке;

1.2. остановочному пункту, расположенному в городе Сморгони на улице Асланова за перекрестком с улицей Октябрьской в направлении улицы Ленина, «Ву́ліца Асла́нава» – на белорусском языке, «У́лица Асла́нова» – на русском языке;

1.3. остановочному пункту, расположенному в городе Сморгони на улице Асланова напротив Сморгонского гаражно-строительного потребительского кооператива № 7 в направлении улицы Лесной, «Гара́жны кааператы́ў № 7» – на белорусском языке, «Гара́жный кооперати́в № 7» – на русском языке;

1.4. остановочному пункту, расположенному в городе Сморгони на улице Асланова за перекрестком с улицей Пушкина в направлении улицы Ленина, «Гара́жны кааператы́ў № 7» – на белорусском языке, «Гара́жный кооперати́в № 7» – на русском языке;

1.5. остановочному пункту, расположенному в городе Сморгони на улице Асланова за перекрестком с улицей Мира в направлении улицы Лесной, «Ву́ліца Мі́ра» – на белорусском языке, «У́лица Ми́ра» – на русском языке;

1.6. остановочному пункту, расположенному в городе Сморгони на улице Асланова за перекрестком с улицей Мира в направлении улицы Ленина, «Ву́ліца Мі́ра» – на белорусском языке, «У́лица Ми́ра» – на русском языке.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию (опубликованию) в газете «Светлы шлях».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Г.В.Хоружик

	Управляющий делами
	И.Д.Маркевич

	[image: image1.jpg]3TAJ/IOH

	Официальная правовая информация

Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 21.10.2022

Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

[image: image1.jpg]